
D.R.A. 726

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

            IL DIRIGENTE DELL' AREA 1 AFFARI GENERALI

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO i D.P.R. 30/8/75 n. 637;
VISTA la Legge sul procedimento amministrativo, L. 241/1990 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.lgs 82/2005 “Codice dell'Amministrazione Digitale”
VISTA                 la Legge 136/10;
VISTO                  l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTA           la  circolare  n.2  del  26.01.2015  dell'Assessorato  all'Economia  in  attuazione  del  D.Lgs.

23.06.2011, 4.118;
VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 e la successiva Circolare n. 16 del 28/10/2020 del Dipartimento

Regionale  Bilancio  e  Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, avente per oggetto“Direttive
in tema di controlli amministrativo-contabili”;

VISTO Legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»
(Decreto Semplificazioni);

VISTA                l'art.9 della L.R. 9 DEL 15/04/2021 ''Snellimento die controlli  delle Ragionerie centrali''  e la
circolare n.11 del 01/07/2021 relativa all'art.9 della Legge Regionale n.9 del 15/04/2021 recante
''Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021- Legge di stabilità regionale''; 

VISTO il D. L. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla L.29 luglio 2021, n. 108;
VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022 che stabilisce la rimodulazione degli assetti  organizzativi dei

Dipartimenti regionali;
VISTO il D.lgs. 36/2023; 
VISTO che con il nuovo sistema contabile informatizzato SCORE risultano snellite alcune procedure

indicate con  la circolare n.9 del 20/06/2022 del Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro,
Ragioneria  Generale  della  Regione,  avente  per  oggetto“Dematerializzazione  dei  flussi
documentali  con le ragionerie Centrali,  ed in particolare è stato soppresso il  Modello per la
trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali“;

VISTA la  circolare  n.  17  del  10.12.2021   dell'Assessorato  all'Economia  –  Dipartimento  Regionale
Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Serv.10 “Coordinamento Attività della
Ragioneria Centrale“;

VISTO il D.P. Reg. n. 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente
Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana
all'Ing.Mario  La  Rocca,  in  attuazione  dela  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  77  del
10/02/2023  nonchè  la  nota  prot.  n.  700/Gab  del  14/02/2023,  relativa  alla  presa  di
servizio;

VISTO il D.D.G. n. 2189 del 13.06.2022 con il quale con decorrenza 16 giugno 2022 è conferito
alla  dottoressa  Denise  Gargano  l'incarico  dirigenziale  di  Dirigente  Responsabile
dell'Area 1-Affari Generali del Dipartimento Regionale dei Beni Culturale e dell'Identità
Siciliana;

VISTO la Circolare  n. 23 del 27/12/2023  del Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro,
Ragioneria Generale della Regione, avente per oggetto “Prime indicazioni sulle modalità
di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la
nuova procedura contabile SCORE (Entrata e spesa)“;

VISTA La Legge regionale del 16 gennaio 2024 n.1 (Legge di stabilità regionale 2024-2026);



VISTA La Legge regionale  del  16 gennaio  2024 n.  2  (bilancio  di  previsione  della  Regione
siciliana per il triennio 2024-2026)

VISTA La deliberazione n. 15 del 22/01/2024 “con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
Documento Tecnico di Accompagnamento e il  Bilancio finanziario gestionario per  il
triennio 2024-2026;

VISTO il D.D.G. n. 416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale Ing. Mario La Rocca
delega il Dirigente Responsabile dell'Area 1 - Affari Generali Dott.ssa Denise Gargano
alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente
Generale dall'art. 7 comma1, L.R. 10/2000 lettera f) – poteri di spesa e di acquisizione
delle entrate per i capitoli di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento Regionale
dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana assegnati”;

VISTA la nota prot. n. 4313 del 05/03/2024 con cui la Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di
Palermo trasmette la richiesta di prenotazione d'impegno poliennale sul capitolo 376512  cod.
P.F.C.U. 1.03.02.09.004 per gli EE.FF. 2024/2025/2026 con il preventivo del 04.01.2024 della
ditta Elettronica Impianti di Garofalo Gaetano di  Palermo  per inteventi di manutenzione della
linea elettrica dei siti di pertinenza della Soprintendenza dal 01/04/2024 al 31/12/2026 per la
somma  complessiva  di  €39.589,00  incl.  IVA  da  ripartire  in  €10.797,00  per  l'E.F.  2024,  €
€14.396,00  per l'E.F. 2025 e €14.396,00 per l'E.F. 2026, ritenuto congruo dalla stessa;

VERIFICATA la dispnibilità sul capitolo 376512 per la spesa di che trattasi;
CONSIDERATO che il suddetto servizio è indispensabile per il funzionamento dei siti della Soprintendenza di

Palermo, trattandosi di impegno poliennale per il servizio di manutenzione ordinaria delle linee
elettriche  bisogna  provvedere  alla  prenotazione  d'impegno  sul  Cap.  376512  per  gli  EE.FF.
2024/2025/2026  cod.  P.F.C.U. 1.03.02.09.004 per la complessiva somma di  €39.589,00 incl.
IVA da ripartire in € 10.797,00 per l'E.F. 2024, per  € 14.396,00 per l'E.F. 2025 e per €14.396,00
per l'E.F. 2026 da ripartire nelle modalità di seguito indicate:

• dal 01/04/2024 al 31/12/2024 € 10.797,00  esigibili entro l'E.F.2024;
• dal 01/01/2025 al 31/12/2025 € 14.396,00  esigibili entro l'E.F.2025;
• dal 01/01/2026 al 31/12/2026  € 14.396,00 esigibili entro l'E.F.2026;

DECRETA
Art. 1)  Per i motivi espressi in premessa, si dispone la prenotazione d'impegno in favore
della  Soprintendenza  di  Palermo  sul  Cap.  376512 EE.FF.  2024/2025/2026  cod.  P.F.C.U.
1.03.02.09.004 per la complessiva somma di €39.589,00 incl. IVA da ripartire in € 10.797,00
per l'E.F. 2024, per  € 14.396,00 per l'E.F. 2025 e per €14.396,00 per l'E.F. 2026 da ripartire
nelle modalità di seguito indicate:

 dal 01/04/2024 al 31/12/2024 € 10.797,00  esigibili entro l'E.F.2024;
 dal 01/01/2025 al 31/12/2025 € 14.396,00  esigibili entro l'E.F.2025;
 dal 01/01/2026 al 31/12/2026  € 14.396,00 esigibili entro l'E.F.2026;

Art. 2) Gli impegni di spesa provvisori assunti con la presente dovranno essere trasformati in
impegni  definitivi  entro  il  31/12/2024 e  le  somme che  non saranno  utilizzate  entro  tale
termine andranno automaticamente in economia.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
BB.CC. e I.S. per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 previa
pubblicazione per esteso sul sito internt della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 L.R. n. 21
del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì 26.03.2024
IL DIRIGENTE DELL'AREA 1 AA.GG.

f.to Denise Gargano 


		2024-03-26T13:46:42+0100
	DENISE GARGANO




